

## プラトレキサート

治療スケジュール：1コース 7週間

薬剤名	投与量	効能	投与経路	投与時間	1日目	8日目	15日目	22日目	29日目	36日目	…
グラニセトロン注	3mg	制吐薬	点滴	30分	○	○	○	○	○	○	
<b>ジフォルタ注</b> +生理食塩液	<b>30mg/m<sup>2</sup></b> 50mL	治療薬	点滴	5分	○	○	○	○	○	○	
生理食塩液	50mL		点滴	全開投与	○	○	○	○	○	○	

初回10日間以上前から終了30日後まで副作用軽減のため葉酸（1～1.25mg/日）を連日内服、8～10週間毎にビタミンB12（1mg/回）の筋肉内注射を併用します。点滴投与の間、氷片で口内を冷やす、クライオセラピーがを指示されることがあります。

大森赤十字病院 薬剤部